2.1 O presente Termo de Aditamento decorre de autorização, encontra-se amparo legal no art. 107, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o contido no processo administrativo nº. 001/2025 e da 
Inexigibilidade nº 001/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

3.1. O valor total do Contrato é de: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), conforme tabela abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

01. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES PÚBLICAS, SUAS 
EXCEÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS